

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
PRAÇA OSMAR NOVAES, 700 - CENTRO - 15790-000
RUBINÉIA - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Recapeamento asfáltico de Vias do Município.
LOCAL: Lagoa da Garça - RUBINEIA - SP
PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Rubinéia

Ref. De Preços: CDHU BOLETIM 184- COM DESONERAÇÃO -Vigência: NOVEMBRO/21 - BDI = 25%

ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. unit. Sem BDI	V. unit. Com BDI	Valor Total c/ BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.661,03
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra M2	m²	6,00	621,47	776,84	4.661,03
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					173.529,86
2.1	CDHU	54.01.410	Varriação de pavimento para recapeamento m²	m²	2.470,15	0,58	0,73	1.790,86
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante m²	m²	2.470,15	6,87	8,59	21.212,41
2.3	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder M3	m³	12,35	1261,73	1.577,16	19.477,96
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ m³	m³	74,10	1.414,83	1.768,54	131.048,63
TOTAL GERAL -----								178.190,88

RUBINÉIA, em 22 de fevereiro de 2022.

OSVALDO LUGATO FILHO
Prefeito Municipal

OSVALDO LUGATO FILHO:1093997583
1

Digitally signed by OSVALDO LUGATO FILHO:1093997583
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=08981461000102,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3,
c=OSVALDO LUGATO FILHO:10939975831
Date: 2022.02.22 17:24:35 -03'00'

GERMANO PEREIRA LIMA
Engº Civil - CREA 5061038974
ART Nº 28027230220280917

GERMANO PEREIRA LIMA:83864288800

Digitally signed by GERMANO PEREIRA LIMA:83864288800
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=08981461000102,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
c=GERMANO PEREIRA LIMA:83864288800
Date: 2022.02.22 17:25:31 -03'00'



Assinado com senha por: OSVALDO LUGATO FILHO - 22/02/2022 às 17:28:51
Documento N°: 030149A0894442 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/030149A0894442>



SDRCAP2022025812DM